浙执药协〔2023〕2号

浙江省执业药师协会关于开展2023年度

执业药师（从业药师）和药学中、高级

专业技术人员继续教育的通知

协会各办事处（工作处）、联络站，执业药师继续教育各施教机构，执

业药师、从业药师、药学中高级专业技术人员：

根据人社部《专业技术人员继续教育规定》、《浙江省药品监督

管理局关于优化完善执业药师继续教育管理工作机制的通知》（浙

药监人〔2022〕6号）《浙江省执业药师继续施教机构管理暂行办法》

（浙执药协〔2022〕9号）等精神，决定开展2023年度全省执业药师及

相关人员继续教育工作。现将有关事项通知如下：

一、继续教育对象

取得执业药师、从业药师和药学（含中药学）中、高级专业技术

—— 1

资格人员。

二、继续教育内容

继续教育内容分为公需和专业2个科目：

（一） 公需科目。主要包括执业药师应当掌握的思想政治、法

律法规、职业道德、诚信自律等基本知识。

（二） 专业科目。包括必修、选修和自修三部分内容。必修内

容为《2023年浙江省执业药师继续教育必修教材》所立项目；选修

内容为各施教机构根据学员的需求自主选立或从《2023年浙江省

执业药师继续教育必修教材》中选取内容；自修内容为《执业药师继

续教育学分授予细则》规定的继续教育内容。

三、继续教育学时

全年继续教育不少于 90学时（公需科目 30学时，专业科目 60
学时）。专业科目的必修内容至少45学时及以上，选修内容不超过

15学时。

四、继续教育时间和形式

（一）时间。面授为：2023年5月1日—11月30日。

网授为：2023年5月1日—2024年4月30日。

（二）形式。

培训形式有面授和网授两种，参加网授培训的学员可登入“浙

江药师网”从 3家网授施教机构学习公需科目和专业科目，参加面

授培训的学员可从 4家面授施教机构自主选择报名学习公需科目

和专业科目（见附件2、3），公需科目免费学习。学习流程详见浙江

药师网和浙江省执业药师协会微信公众号。

五、专业科目收费标准

面授 300元/60学时（20学分），网授 260元/60学时（20学分）。

—— 2

资料费30元/人。

学费按学员实际参加必修、选修学时数计算。即面授费用=
300元/60学时×参加面授实际学时数；网授费用=260元/60学时×参
加网授实际学时数。

六、继续教育学时登记

网授和面授的专业科目及公需科目学时（学分）统一由各施教

机构负责登记。省执业药师协会审核通过后，执业药师可在浙江药

师网查询学时（学分）。参加面授培训的执业药师在培训完成三天

后可查询学分，参加网授培训的执业药师在培训完成次日即可查询

学分。

自修学分由省执业药师协会审核登记。学员学分库中的继续教

育有效自修学时可以计入专业科目的总学时（但不得超过15学时）。

七、有关要求

1. 各施教机构严格按照《浙江省执业药师继续施教机构管理

暂行办法》相关要求，认真按年度培训计划组织实施继续教育。开

展网授培训的施教机构，须采取有效措施落实“三防”（防快进、防挂

课、防替考）。省执业药师协会将对各施教机构实施继续教育情况

明察暗访，并通过线上和线下问卷等方式开展全省执业药师继续教

育培训质量的满意度调查。

2. 学员需妥善处理好工学矛盾，按时认真完成继续教育学习，

切实提高执业能力。

3. 浙江省内新考出的执业药师，在参加继续教育培训之前，需

登入浙江药师网“个人管理中心”完善个人信息。个人资料下方显

示“信息未审核完成”的学员需将证书原件拍照发送至电子邮箱

（zhejiangyaoshi@126.com）审核。

—— 3

浙江省执业药师协会，地址：杭州市莫干山路188号之江饭店北

楼四楼；邮政编码：310005。联系电话：0571-85785579、85785537、
87615265、85785597（传真）。

附件：

1. 执业药师继续教育施教机构名单

2. 浙江省 2023年执业药师（从业药师）和药学中、高级专业技

术人员继续教育公需科目内容

3. 浙江省 2023年执业药师（从业药师）和药学中、高级专业技

术人员继续教育专业科目必修、选修内容（网授、面授）

4. 继续教育报名回执

浙江省执业药师协会

2023年4月18日

—— 4

附件1：

执业药师继续教育施教机构名单
（排序不分前后）

序号

1
2
3
4
5

施教机构单位

浙江药科职业大学

浙江省药品信息宣传和发展服务中心

温州医科大学

浙江工业大学

金华职业技术学院

培训方式

面授、网授

面授、网授

面授、网授

面授

面授

—— 5

附件2：

浙江省2023年执业药师（从业药师）和药学中、高级
专业技术人员继续教育公需科目内容

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

公需内容

国防教育与军事理论

马克思主义基本原理

思想道德与法治

中国近现代史纲要

新型冠状病毒感染防治策略

医药行业职称考试和评审相关
要点及知识介绍

网络安全宣贯

执业药师的公共卫生伦理观及
党的二十大召开时代背景

钓鱼岛问题的来龙去脉

执业药师法律法规精讲

主讲人（工作单位及职称）

陶 慧 浙江药科职业大学
副教授

随付国 浙江药科职业大学
副教授

陈 蕾 浙江药科职业大学
讲师

马世栋 浙江药科职业大学
讲师

王永国 浙江大学生仪学院
副教授

董 晗 浙江省药品信息宣传和发展
服务中心 高级工程师

周路遥 浙江省药品信息宣传和发展
服务中心 工程师

陈 勰 温州医科大学
教授

刘玉山 温州医科大学
教授

陈翰丹 温州医科大学
讲师

学时

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

学分

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
参与网授的学员通过“浙江药师网”选择3家网授机构其中一家自主选择学习，全年开通，学满30学
时。参与面授的学员由面授施教机构另行通知。

—— 6

附件3：

浙江省2023年执业药师（从业药师）和药学中、高级
专业技术人员继续教育专业科目必修、选修内容（网授）-1

（施教机构：浙江药科职业大学）

中药药学服务

中国药典发展与展望

幽门螺杆菌根除治疗：执业药
师如何做得更好

中药注射剂市场现状与安全性
分析

胃脘痛的中药治疗

不寐、心悸中医辨证论治

药用植物内生真菌的研究进展

病毒性肝炎的概述

消化性溃疡的用药指导与管理

中医消渴的治疗与健康指导

药品临床综合评价管理与实践

抗肿瘤药物心脏不良反应的监
测与防治

新药（含中药）研发流程和注册
申报

周福成 中国药科大国家执业药师发展研
究中心名誉主任，国务院政府特殊
津贴专家

周福成 中国药科大国家执业药师发展研
究中心名誉主任，国务院政府特殊
津贴专家

周 权 浙江大学医学院附属第二医院
主任药师

崔明超 浙江药科职业大学
教授

花 慧 浙江药科职业大学
教授

蔡 伟 浙江药科职业大学
副教授

沈湛云 浙江药科职业大学
副教授

崔相一 浙江药科职业大学
讲师

俞淑芳 浙江药科职业大学
讲师

王志刚 中国药科大学
副研究员

丁海樱 浙江省肿瘤医院
主管药师

石佳娜 浙江省人民医院
副主任药师

王 莹 浙江省人民医院
副研究员

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

必修内容 主讲人（工作单位及职称） 学时 学分

—— 7

大健康形势下，药师的责任与
价值

治疗冠心病之抗心绞痛药

关于“肝主疏泄”理论的相关临
床应用

常见中药材及中药饮片的真伪
鉴别

常见呼吸道病毒感染及中医药
治疗

结核病的诊疗现状及进展

麦冬的本草考证以及川浙麦冬
差异性研究

选修内容

“互联网+”背景下处方药网络
销售合规经营及风险控制——
先医后方，先方后药

药品市场调查

零售药店中西药联合销售的风
险规避

食药道德规范的养成

中医舌诊基础与辩证关系

乔丽曼 温州医科大学附属第二医院
副主任药师

朱新波 温州医科大学药学院
副教授

郑会丹 温州医科大学附属第一医院
副主任中药师

蔡进章 温州医科大学附属第二医院
主任中药师

齐敏友 浙江工业大学
教授

李 乐 浙江工业大学
副教授

张慧芳 金华职业技术学院
副教授

主讲人（工作单位及职称）

施能进 浙江药科职业大学
副教授

杨海玲 浙江药科职业大学
副教授

许奇浩 浙江药科职业大学
讲师

孙 倩 浙江药科职业大学
讲师

刘泽军 浙江药科职业大学
讲师

3

3

3

3

3

3

3
学时

3

3
3
3
3

1

1

1

1

1

1

1
学分

1

1
1
1
1

必修内容 主讲人（工作单位及职称） 学时 学分

通过“浙江药师网”选择浙江药科职业大学继续教育平台学习，全年开通，学员根据需要自主选择学习，
每学分3学时。

—— 8

浙江省2023年执业药师（从业药师）和药学中、高级
专业技术人员继续教育专业科目必修、选修内容（网授）-2

（施教机构：浙江省药品信息宣传和发展服务中心）

中药药学服务

中国药典发展与展望

幽门螺杆菌根除治疗：执业药
师如何做得更好

中药注射剂市场现状与安全性
分析

胃脘痛的中药治疗

不寐、心悸中医辨证论治

药用植物内生真菌的研究进展

病毒性肝炎的概述

消化性溃疡的用药指导与管理

中医消渴的治疗与健康指导

药品临床综合评价管理与实践

抗肿瘤药物心脏不良反应的监
测与防治

新药（含中药）研发流程和注册
申报

周福成 中国药科大国家执业药师发展研
究中心名誉主任，国务院政府特殊
津贴专家

周福成 中国药科大国家执业药师发展研
究中心名誉主任，国务院政府特殊
津贴专家

周 权 浙江大学医学院附属第二医院
主任药师

崔明超 浙江药科职业大学
教授

花 慧 浙江药科职业大学
教授

蔡 伟 浙江药科职业大学
副教授

沈湛云 浙江药科职业大学
副教授

崔相一 浙江药科职业大学
讲师

俞淑芳 浙江药科职业大学
讲师

王志刚 中国药科大学
副研究员

丁海樱 浙江省肿瘤医院
主管药师

石佳娜 浙江省人民医院
副主任药师

王 莹 浙江省人民医院
副研究员

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

必修内容 主讲人（工作单位及职称） 学时 学分

—— 9

大健康形势下，药师的责任与
价值

治疗冠心病之抗心绞痛药

关于“肝主疏泄”理论的相关临
床应用

常见中药材及中药饮片的真伪
鉴别

常见呼吸道病毒感染及中医药
治疗

结核病的诊疗现状及进展

麦冬的本草考证以及川浙麦冬
差异性研究

选修内容

解读《“十四五”中医药发展规
划》

黏膜免疫学进展与黏膜疫苗的
未来

慢性阻塞性肺疾病治疗与健康
管理

骨质疏松的药物治疗及研究进展

帕金森病和抗帕金森病药物

抗病毒中草药的研究进展

中药全蝎的临床应用研究新进展

乔丽曼 温州医科大学附属第二医院
副主任药师

朱新波 温州医科大学药学院
副教授

郑会丹 温州医科大学附属第一医院
副主任中药师

蔡进章 温州医科大学附属第二医院
主任中药师

齐敏友 浙江工业大学
教授

李 乐 浙江工业大学
副教授

张慧芳 金华职业技术学院
副教授

主讲人（工作单位及职称）

丁 勇 上海健康学院
教授

汪子伟 杭州市第一人民医院
主任技师

郝丽君 中国药科大学
高级实验师

寿张轩 浙江中医药大学第二附属医院
主任药师

章晓英 杭州市第七人民医院
精神内科副主任医师

刘玉新 宁波卫生职业技术学院
副教授

孙 炜 浙江省中医院
主任中医师、教授

3

3

3

3

3

3

3
学时

3

3

3

3

3

3

3

1

1

1

1

1

1

1
学分

1

1

1

1

1

1

1

必修内容 主讲人（工作单位及职称） 学时 学分

通过“浙江药师网”选择浙江省药品信息宣传和发展服务中心继续教育平台学习，全年开通，学员根据
需要自主选择学习，每学分3学时。

—— 10

浙江省2023年执业药师（从业药师）和药学中、高级
专业技术人员继续教育专业科目必修、选修内容（网授）-3

（施教机构：温州医科大学继续教育学院）

中药药学服务

中国药典发展与展望

幽门螺杆菌根除治疗：执业药
师如何做得更好

中药注射剂市场现状与安全性
分析

胃脘痛的中药治疗

不寐、心悸中医辨证论治

药用植物内生真菌的研究进展

病毒性肝炎的概述

消化性溃疡的用药指导与管理

中医消渴的治疗与健康指导

药品临床综合评价管理与实践

抗肿瘤药物心脏不良反应的监
测与防治

新药（含中药）研发流程和注册
申报

周福成 中国药科大国家执业药师发展研
究中心名誉主任，国务院政府特殊
津贴专家

周福成 中国药科大国家执业药师发展研
究中心名誉主任，国务院政府特殊
津贴专家

周 权 浙江大学医学院附属第二医院
主任药师

崔明超 浙江药科职业大学
教授

花 慧 浙江药科职业大学
教授

蔡 伟 浙江药科职业大学
副教授

沈湛云 浙江药科职业大学
副教授

崔相一 浙江药科职业大学
讲师

俞淑芳 浙江药科职业大学
讲师

王志刚 中国药科大学
副研究员

丁海樱 浙江省肿瘤医院
主管药师

石佳娜 浙江省人民医院
副主任药师

王 莹 浙江省人民医院
副研究员

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

必修内容 主讲人（工作单位及职称） 学时 学分

—— 11

大健康形势下，药师的责任与
价值

治疗冠心病之抗心绞痛药

关于“肝主疏泄”理论的相关临
床应用

常见中药材及中药饮片的真伪
鉴别

常见呼吸道病毒感染及中医药
治疗

结核病的诊疗现状及进展

麦冬的本草考证以及川浙麦冬
差异性研究

选修内容

癫痫药物的合理使用

儿童抗菌药物合理使用

医院药学实践中的问题与学习

肝肾功能不全患者的用药方案
决策

公共卫生工作的伦理要求

国家药品集中采购政策及其对
临床用药的影响分析

乔丽曼 温州医科大学附属第二医院
副主任药师

朱新波 温州医科大学药学院
副教授

郑会丹 温州医科大学附属第一医院
副主任中药师

蔡进章 温州医科大学附属第二医院
主任中药师

齐敏友 浙江工业大学
教授

李 乐 浙江工业大学
副教授

张慧芳 金华职业技术学院
副教授

主讲人（工作单位及职称）

张 慧 温州医科大学附属第二医院
副主任药师

叶继锋 温州医科大学附属第二医院
副主任药师

鲍仕慧 温州医科大学附属第二医院
副主任药师

黄成坷 温州医科大学附属第二医院
副主任药师

陈 勰 温州医科大学
教授

林光勇 温州医科大学附属第二医院
主任药师

3

3

3

3

3

3

3
学时

3

3

3

3

3

3

1

1

1

1

1

1

1
学分

1

1

1

1

1

1

必修内容 主讲人（工作单位及职称） 学时 学分

通过“浙江药师网”选择温州医科大学网络学院平台学习，全年开通，学员根据需要自主选择学习，每学
分3学时。

—— 12

浙江省2023年执业药师（从业药师）和药学中、高级
专业技术人员继续教育必修、选修内容（面授）-4

（施教机构：浙江工业大学药学院）

必修内容

结核病的防控进展

低血压的研究近况

常见呼吸道病毒感染及中医药
治疗

浙产道地药材——乌药

微生态制剂与人类健康

缺血性脑卒中的发病机制及药
物治疗

选修内容

炎症介质与抗炎药物

支气管哮喘用药注意事项及治
疗新进展

治疗冠心病之抗心绞痛药

消化性溃疡的用药指导与管理

中药常用剂型制备工艺原理及
要点

制剂新技术在中药制剂现代化
中的应用

传染病与人体免疫

主讲人（工作单位及职称）

李 乐 浙江工业大学
副教授

李 乐 浙江工业大学
副教授

齐敏友 浙江工业大学
教授

楚 楚 浙江工业大学
副教授

梅建凤 浙江工业大学
副教授

王建伟 浙江工业大学
副教授

主讲人（工作单位及职称）

李 乐 浙江工业大学
副教授

齐敏友 浙江工业大学
教授

齐敏友 浙江工业大学
教授

齐敏友 浙江工业大学
教授

唐 岚 浙江工业大学
副教授

唐 岚 浙江工业大学
副教授

梅建凤 浙江工业大学
副教授

学时

3

3

3

3

3

6
学时

6

6

6

6

6

6

6

学分

1

1

1

1

1

2
学分

2

2

2

2

2

2

2
开展面授培训，每期培训的授课内容由施教机构从此表中选取，每学分3学时。

—— 13

浙江省2023年执业药师（从业药师）和药学中、高级
专业技术人员继续教育必修、选修内容（面授）-5

（施教机构：浙江药科职业大学）

必修内容

心悸、不寐中医辨证论治

中药注射剂市场现状与安全性
分析

病毒性肝炎的概述

支气管哮喘的概述及最新治疗
指南解读

过敏性鼻炎的中西药治疗进展

消化性溃疡的用药指导与管理

贵细中药饮片的炮制加工和临
床应用研究进展

选修内容

“互联网+”背景下处方药网络
销售合规经营及风险控制——
先医后方，先方后药

药品市场调查

药品销售技巧和话术

零售药店中西药联合销售的风
险规避

食药道德规范的养成

中医舌诊基础与辩证关系

主讲人（工作单位及职称）

蔡 伟 浙江药科职业大学
副教授

崔明超 浙江药科职业大学
教授

崔相一 浙江药科职业大学
讲师

崔相一 浙江药科职业大学
讲师

沈湛云 浙江药科职业大学
副教授

俞淑芳 浙江药科职业大学
讲师

周爱珍 浙江药科职业大学
副教授

主讲人（工作单位及职称）

施能进 浙江药科职业大学
副教授

杨海玲 浙江药科职业大学
副教授

吴 锦 浙江药科职业大学
教授

许奇浩 浙江药科职业大学
讲师

孙 倩 浙江药科职业大学
讲师

刘泽军 浙江药科职业大学
讲师

学时

3
3
3
6
3
3
3

学时

6

6
6
6
6
6

学分

1
1
1
2
1
1
1

学分

2

2
2
2
2
2

开展面授培训，每期培训的授课内容由施教机构从此表中选取，每学分3学时。

—— 14

浙江省2023年执业药师（从业药师）和药学中、高级
专业技术人员继续教育必修、选修内容（面授）-6

（施教机构：浙江省药品信息宣传和发展服务中心）

必修内容

新药（含中药）研发流程和注册
申报

抗肿瘤药物心脏不良反应的监
测与防治

中医消渴的治疗与健康指导

药品临床综合评价管理与实践

心悸、不寐中医辨证论治

胃脘痛的中药治疗

病毒性肝炎的概述

支气管哮喘的概述及最新治疗
指南解读

结核病的防控进展

低血压的研究近况

缺血性脑卒中的发病机制及药
物治疗

选修内容

解读《“十四五”中医药发展规
划》

黏膜免疫学进展与黏膜疫苗的
未来

主讲人（工作单位及职称）

王 莹 浙江省人民医院
研究员

石佳娜 浙江省人民医院
副主任药师

王志刚 中国药科大学
副研究员

丁海樱 浙江省肿瘤医院
主管药师

蔡 伟 浙江药科职业大学
副教授

蔡 伟 浙江药科职业大学
副教授

崔相一 浙江药科职业大学
讲师

崔相一 浙江药科职业大学
讲师

李 乐 浙江工业大学
副教授

李 乐 浙江工业大学
副教授

王永国 浙江大学
教授

主讲人（工作单位及职称）

丁 勇 上海健康学院
教授

汪子伟 杭州市第一人民医院
主任技师

学时

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

6
学时

3

6

学分

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2
学分

1

2

—— 15

选修内容

慢性阻塞性肺疾病治疗与健康
管理

骨质疏松的药物治疗及研究进展

帕金森病和抗帕金森病药物

抗病毒中草药的研究进展

中药全蝎的临床应用研究新进展

宫颈癌预防策略及中医药治疗

中医体质辨识与治未病策略

主讲人（工作单位及职称）

郝丽君 中国药科大学
高级实验师

寿张轩 浙江中医药大学第二附属医院
主任药师

章晓英 杭州市第七人民医院
精神内科副主任医师

刘玉新 宁波卫生职业技术学院
副教授

孙 炜 浙江省中医院
主任中医师、教授

李彩虹 宁波大学附属医院
副主任医师

杨明华 浙江省中药研究所
教授

学时

3

3

3

6

3

6

6

学分

1

1

1

2

1

2

2
开展面授培训，每期培训的授课内容由施教机构从此表中选取，每学分3学时。

—— 16

浙江省2023年执业药师（从业药师）和药学中、高级
专业技术人员继续教育必修、选修内容（面授）-7

（施教机构：金华职业技术学院医学院）

必修内容

儿童身高管理的方法与策略

支气管哮喘用药注意事项及治疗新
进展

浅谈中药膏方市场

浙麦冬用药沿革及其与川麦冬差异
性研究

心悸、不寐中医辨证论治

中医消渴的治疗与健康指导

选修内容

常见补益类中药的鉴别与应用

中药制剂新技术在中成药中的应用

麻黄的药理作用研究

中药的法象学概念与临床应用举例

镇痛药的药理作用及合理应用

感冒药的合理应用

高血压等常见病药膳的合理选择与
应用

基于安全性评价的药品退市
典型案例分析

尿路感染的诊断治疗用药

浙八味研究进展之玄参

主讲人（工作单位及职称）

林益平 金华职业技术学院 教授

王建美 金华职业技术学院 副教授

卢灯翠 金华职业技术学院 讲师

张慧芳 金华职业技术学院 副教授

周向锋 金华职业技术学院 副教授

周向锋 金华职业技术学院 副教授

主讲人（工作单位及职称）

施淑琴 金华职业技术学院 副教授

黄 娴 金华职业技术学院 讲师

罗晨曦 金华职业技术学院 讲师

臧 敏 金华职业技术学院 副教授

魏艳丽 金华职业技术学院 副教授

应晓倩 金华职业技术学院 讲师

张慧芳 金华职业技术学院 副教授

陈 菲 金华职业技术学院 教授

王建美 金华职业技术学院 副教授

卢灯翠 金华职业技术学院 讲师

学时

3
6
3
3
3
3

学时

6
3
3
6
3
3
3

6
3
3

学分

1
2
1
1
1
1

学分

2
1
1
2
1
1
1

2
1
1

开展面授培训，每期培训的授课内容由施教机构从此表中选取，每学分3学时。

—— 17

网
授

面
授

浙江药科
职业大学

浙江省药品信
息宣传和发展

服务中心

温州医科大学
继续教育学院

浙江工业大学

金华职业
技术学院

进入浙江药师网选择“浙
江药科职业大学继续教
育培训平台”或“学习通”
APP
进入浙江药师网选择“浙
江省药品信息宣传和发
展服务中心继续教育学
习平台”或省药品信息宣
传和发展服务中心（微信
公众号）

进入浙江药师网选择“温
州医科大学网络学院”或

“好医生”APP
嵊州国际大酒店（嵊州市
北直街2号）

义乌科技研究院（义乌市
雪峰西路968号北苑科技
创业园科技大楼A区5F）
翔园宾馆（杭州市德胜路
235号浙工大朝晖校区
北门外）

翔园宾馆（杭州市德胜路
235号浙工大朝晖校区
北门外）

金华职业技术学院西教
1号楼116室医学院继续
教育部（金华市婺州街
1188号）

金华职业技术学院西教
1号楼116室医学院继续
教育部（金华市婺州街
1188号）

金华职业技术学院西教
1号楼116室医学院继续
教育部（金华市婺州街
1188号）

金华职业技术学院西教
1号楼116室医学院继续
教育部（金华市婺州街
1188号）

2023年5月1日-
2024年4月30日

5月12－14日面授
5月15日专题调研

6月23－25日面授
6月26日专题调研

9月8－10日面授
9月11日专题调研

11月24－26日面授
11月27日专题调研

5月
24-27日

6月
14-17日

8月
2-5日

11月
22-25日

随时

5月12日
8∶00-8∶30
6月23日
8∶00-8∶30
9月8日

8∶00-8∶30
11月24日
8∶00-8∶30

5月24日
8∶00-9∶00

6月14日
8∶00-9∶00

8月2日
8∶00-9∶00

11月22日
8∶00-9∶00

网上直接报名
电话：0574-88222316

网上直接报名
电话：0571-88903230

0571-88903229
0571-88903228

（面授培训期间可能无
法及时接听，请谅解）。

网上直接报名
电话：0577-88831216

18969766114

杭州市潮王路18号浙
江工业大学药学院培训
部收
邮编：310014
电话：0571-88320179

13606623799

金华职业技术学院西教
1号楼116室医学院继
续教育部（金华市婺州
街1188号）
陈老师、包老师
电话：0579-82265263

0579-82232668

施教机构 培训地点 培训时间 报到时间
报名回执邮寄
地址及联系方式

选择

附件4：
继续教育报名回执

—— 18

面
授

您的个人资料（面授）

姓名

身份证号

工作单位

邮寄地址

固定电话

您是否需要安排住宿

金华职业
技术学院

浙江药科
职业大学

浙江省药品信
息宣传和发展

服务中心

磐安县伟业大酒店（磐安
县双溪路158号）

丽水市现代广场大酒店
（丽水市大洋路598号）

衢州市衢州饭店（衢州市
三衢路189号）

浙江药科职业大学

浙江药科职业大学

舟山博雁假日大酒店（舟
山市定海区气象台路
288号）

杭州湖光饭店（杭州市天
目山路106号）

湖州浙北大酒店（湖州市
吴兴区南街507号）

嘉兴市富悦大酒店（嘉兴
市南湖区中环西路 28
号）

杭州湖光饭店（杭州市天
目山路106号）

性别

所在城市

邮编

手机

7月
19-22日

9月
20-23日

10月
18-21日

6月
6-9日
10月

24-27日
5月

22-25日
5月

10-13日
5月

23-26日
5月

24-27日
11月
1-4日

男

女
资格
类别

学时选择

必修21学时

7月19日
8∶00-9∶00
9月20日
8∶00-9∶00
10月18日
8∶00-9∶00
6月5日

10月23日

5月22日
5月10日

8∶00-12∶00
5月23日

8∶00-12∶00
5月24日

8∶00-12∶00
11月1日

8∶00-12∶00

执业药师

从业药师

中级技术资格

高级技术资格

选修24学时

金华职业技术学院西教
1号楼116室医学院继
续教育部（金华市婺州
街1188号）
陈老师、包老师
电话：0579-82265263

0579-82232668
宁波鄞县大道东段888
号浙江药科职业大学继
续教育学院
孙老师
电话：0574-88222316
邮编：315100

杭州市莫干山路文北巷
27号106室
电话：0571-88903230

0571-88903229
0571-88903228

（面授培训期间可能无
法及时接听，请谅解）。

自修15学时

施教机构 培训地点 培训时间 报到时间
报名回执邮寄
地址及联系方式

选择

请仔细、完整、清楚地填写回执或在相应的选项上“√”，及时寄到有关施教机构。

—— 19

抄送：浙江省药品监督管理局、民政厅，各市市场监督管理局。

浙江省执业药师协会秘书处 2023年4月18日印发

—— 20